IV

1154-1184

L'abbesse Pétronille donne aux religieux de Vaucluse le droit

de pâture sur certaines terres de l'abbaye.

Archives du Jura, fonds de Château-Chalon.

Ut oblivionis vitemus incomoda, ad posteros nostro pre-

senti scripto transmittimus quod domina Petronilla abba-

, (1) Cette pièce et la pièce n° V nous ont été communiquées par

M. Bernard Prost, qui les a copiées à la Bibliothèque nationale. Nous

devons remercier ici notre savant collègue de tout l'intérêt qu'il a

porté à cette publication et des soins qu'il a bien voulu lui - donner.

tissa de Karoli-Castro totusque ejusdem ecclesie sancti mo-

nialium conventus dédit domui de Valleclausa et fratribus

ibidem Deo servientibus pascua in omnibus terris et posses-

sionibus suis quascumque babebant vel habere debebant,

vel alii ab eis tenebant, a villa que vocatur Blesis et a Castro

Binan et a villa Matona inferius versus eandem domum de

"Valleclausa in perpetuum possidenda.

V

1208

Le comte Étienne, en compensation des dommages qu'il avait

causés à l'abbaye, lui accorde une montée de muire au puits

de Lons-le-Saunier.

Noverint presentes et posteri quod ego Stephanus, co

rnes Burgundie, cum injurais illatas ecclesie sancte Marie

de Castro-Caroli vix valeam ad integrum restituere, unam

montatam de meis propriis in puteo Ledonensi, eidem ec

clesie libere perpetuo possidendam, concessi, et ternos

solidos quos in quibusdam de suis montatis exigere con-

sueveram, in pace guerpivi; hoc tantum exigens, ut ba-

dernis bullientibus, de hujus date elemosyne proventibus,

refectorium Castri-Caroli semel in hebdomada aliquatenus

suppleatur. Ipsa vero Capraria tunc temporis existens abba-

tissa, et omnis ejusdem loci conventus, in missa de sancta

Maria mihi propriam orationem, et in missa pro fidelibus

statuta, pro antecessorum meorum animabus singulis diebus

dicendas statuerunt. Ad hujus siquidem dati testimonium,

hanc chartam sigilli mei impressione munitam eidem Eccle

sie obtuli. Testes Wido de Salinis, Umbertus ejus fdius,

Wido de Pusuel, Willermus de Pusuel, Lynicus, miles de

Flage, Hugo,villicus, Umbertus, presbyter de Arlai,Umber
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tus, presbyter dictus de Montains, Elyas de Plaisiaco, Ste-

phanus, decanus de Montanis. Hoc maxime datum Stepha-

nus, filius meus, laudavit et concessit, his testibus, Oddone

de Arlay, Matheo, filio suo, Pontio, filio ejusdem, Petro

preposito Arlati, Johanne de Pusuel, Umberto, presbytero

de Arlato, Hugone Reimont, Aymone le Ponteis, Stephano

Reimont, Stephano, sacerdote.

Baluze, t. iH, n° 89.

VI

1303

Accord entre Jeanne de Clairvaux, abbesse de Chàleau-Chalon,

et les habitants de Plaisia, qui se reconnaissent ses hommes,

taillables et exploitables à merci.

Archives du Jura, fonds de Château-Chalon.

Nos, offîcialis curie Bisuntine, notum facimus univer-

sis presentes litteras inspecturis quod coram mandato nos-

tro, videlicet magistro Petro de Montebeligardi, publico auc-

toritate apostolica notario, curie nostre jurato, ad hoc a

nobis specialiter deputato, propter hec que . secuntur per-

sonaliter constituti domina Johanna de Claravalle, Dei gratia

abbatissa Castri-Karoli, ex una parte, et omnes habitantes

in villa Plasiascy, ex alia. Orta esset materia questionis super

hoc videlicet quod ipsi habitantes solvere contradicebant

prisam et quisam eisdem a prefata abbatissa impositam tan-

quam hominibus talliabilibus et expletabilibus monasterii

prelibati. Dicti habitantes, videlicet dictus Piviers, Jaquetus

li Arragons, Hugo Graniers, et alii dicti Granier, Villecus,

dicti Barbaz, dictus Dibelaz, Johannes dictus Barbaz, Willel-

mus dictus li Andria, Bernardus dictus Poncars et Guido

frater suus, nomine suo et nepotum suorum, filiorum Wil
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lelmi dicti Pancart, dictus Marcaz, Petrus dictus Poitrenot,

Jannetus dictus Poncars, Jaquetus Pannerii, Poncia uxor

Columbi et filius suus, Humbertus Escoiet, Poncetus Pen

nerii, dictus Regolis, dictus Orgez, Poncius dictus Choriers,

Johannes li Andria, Lambertus li Aponduz, dictus Marlaz,

Michael dictus Goiet, et omnes alii qui die date hujus lite-

rarum habitabant in villa Plasiaci, in presentia dicti notarii,

mandati nostri, concordaverunt et paciûcaverunt cum pre-

dicta abbatissa in modum inferius annotatum. In primis

'Confessi fuerunt dicti habitantes se injuste lictem movisse

contra dictam abbatissam predictam, dominam suam, quo-

rumdam ducti consilio emulorum, cum essent homines

talliabiles et expletabiles ipsius abbatisse, ratione monas-

terii memorati, et declarando jus quod habet, dicta abba

tissa in eos, constitueront se homines talliabiles et exple

tabiles antedicti monasterii ad voluntatem meram et puram

domine abbatisse, vel illius que ibidem abbatissa pro tem-

pore fuerit, vel procuratoris seu yconomi, sede vacante,

tam de suis corporibus quam de bonis. Est eciam in

tpactum deductum inter partes predictas quod dicti habi

tantes debent habitare in villa Plasiacy sub dominio et jure